P 1 公益財団法人岡三加藤文化振興財団

令和元年10月1日

News Release
各 位

公益財団法人 岡三加藤文化振興財団
住 所：514-0018  津市中河原454－１

電 話：059‐223‐1513

令和2年度（第33回）助成対象者募集要領の発表について

公益財団法人岡三加藤文化振興財団は、下記のとおり、令和2年度（第33回）の助成対象者募集要領を

発表いたしますので、お知らせいたします。

記

１. 助成の対象

 (1) 三重県における科学技術に関する研究

 (2) 三重県における科学知識の普及啓発

 (3) 三重県における文化活動

２. 助成金総額 1,500万円

 (1) 研究助成金 1,100万円

 (2) 普及啓発助成金 150万円

 (3) 文化助成金 250万円

 （注）助成金額は募集時点での目安額です。助成の状況によって実施額が上記と異なる場合があります。

３. 募集日程

 (1) 募集期間 令和元年10月1日 ～ 令和元年11月末日

 (2) 助成対象者決定通知 令和2年 3月下旬 （予定）

 (3) 助成金（目録）授与式 令和2年 4月上旬 （予定）

 (4) 助成金交付時期 同 上

４. 助成金交付申請の手続

 (1) 提出書類 助成金交付申請書（別途定める様式を使用）

※お電話または FAX にて申請書をご請求ください。また、財団ホームページ

（http://www.okasan-kato-zaidan.or.jp/）からダウンロードしていただ

くことも可能です。

 (2) 提出期限 令和元年11月末日

５. お問い合わせ・書類提出先

 〒514-0018 三重県津市中河原454番地の１

 公益財団法人 岡三加藤文化振興財団

 TEL 059-223-1513

 FAX 059-228-5274

P 2 公益財団法人岡三加藤文化振興財団

（ご参考） 助成事業実績

応募状況 助成金交付状況

件数 金額 件数 金額

第１回

（昭和 63年度）

41

万円

7,053.0

12

万円

2,460.

第２回

（平成元年度）

48

7,929.0

10

2,460.

第３回

（平成２年度）

66

9,337.0

22

2,600.

第４回

（平成３年度）

72

11,652.0

17

2,700.

第５回

（平成４年度）

60

9,352.0

21

2,800.

第６回

（平成５年度）

75

11,254.0

19

3,980.

第７回

（平成６年度）

80

11,424.0

19

2,758.

第８回

（平成７年度）

57

6,297.0

17

1,500.

第９回

（平成８年度）

42

4,168.1

9

700.

第 10 回

（平成９年度）

54

5,739.5

9

700.

第 11 回

（平成 10 年度）

38

3,713.0

8

450.

第 12 回

（平成 11 年度）

30

3,199.0

7

450.

第 13 回

（平成 12 年度）

41

4,931.4

11

700.

第 14 回

（平成 13 年度）

44

4,581.5

12

700.

第 15 回

（平成 14 年度）

62

5,393.5

13

700.

第 16 回

（平成 15 年度）

50

4,840.0

11

700.

第 17 回

（平成 16 年度）

55

4,982.0

13

700.

第 18 回

（平成 17 年度）

46

4,829.0

15

850.

P 3 公益財団法人岡三加藤文化振興財団

応募状況 助成金交付状況

件数 金額 件数 金額

第 19 回

（平成 18 年度）

47

万円

4,070.0

17

万円

880.

第 20 回

（平成 19 年度）

63

5,757.0

16

830.

第 21 回

（平成 20 年度）

52

5,245.0

19

1,010.

第 22 回

（平成 21 年度）

42

3,405.0

17

910.

第 23 回

（平成 22 年度）

48

3,351.0

16

945.

第 24 回

（平成 23 年度）

53

4,051.0

20

990.

第 25 回

（平成 24 年度）

  66

   6,039.8

19

1,000.

第 26 回

（平成 25 年度）

45

3,147.0

  19

1,000.

第 27 回

（平成 26 年度）

101

7,416.0

  24

1,500.

第 28 回

（平成 27 年度）

   94

  7,766.0

28

2,000.

第 29 回

（平成 28 年度）

   88

  7,592.0

28

2,000.

第 30 回

（平成 29 年度）

   87

   7,801.3

26

2,000.

第 31 回

（平成 30 年度）

   112

   12,846.3

34

3,000.

第 32 回

（平成 31（2019）年度）

   81

   7,397.8

    27

   2,000

総計 555     47,973.